les états de S. M., ou du patronage de quelque couvent, comme on

le voit dans les documens de ce recueil , et ailleurs.

(2) L'église de St-Sauveur de la Vallaise est mise au nombre de

celles qui appartenaient à St-Ours dans la Bulle de Luce III, en 1184,

ainsi que St-Jacques d'issime dans la même vallée.

(3) Sanctam marrant est une erreur du copiste ancien , liseï donc

sanctam Mariant. L'Assomption est le patron de l'église de Bard, où

l'on construit un nouveau fort très-Temarquable.
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de hauoa. ecclesiam de haulna. ecclesiam de campo a que ad Castrum argenteum lam in montibus quam

porcario. ecclesiam de cionia. ecclesiam sancti ui- in uallibus. excepta decima de coniam С1), decimas

ctoris de calant, ecclesiam sancti mauricii eiusdem territorii tocius quod est ab augusta usque ad mon-

uallis. ecclesiam sancti martini de agatio. ecclesiam tcm iouis ex utraque ripa bautegii tarn in montibus \

sancti solutoris. ecclesiam sancti éusebii de plubeio. quam in planis. et decimas prediorum que sunt a

ecclesiam sancti bermani C1) de moniouet. ecclesiam sancto martino de coriano usque ad Castrum argen-

sancte marie de suma regia (*). cappellam de ca- teum. exceptis quibusdam decimis cannonicorum

sánete marie et sancti ursi. et alias quas tenes uel

alii pertinent fsicjW.

Prohibemus etiam ut nullus in ecclesiis in quibus

jus episcopale habere dinosceris magister sine au-

ctoritate et assensu tuo uel successorum tuorum

instituatur. decernimus ergo ut nulli omnino ho-

stellione. ecclesias sancti martini et sancti andree

de ualle tornina (3). ecclesiam de contesio (4). eccle

siam de rosano. ecclesiam de ualle pennina. eccle

siam de douia. ecclesiam sancti remigii. ecclesiam

sancti yuentii. ecclesiam sancti hilarii de gingno.

ecclesiam sancti martini de coriano. ecclesiam sancti

martini de amauilla. ecclesiam sancti pétri de castro minum Ticeat prefa tam ecclesiam temeré pertur-

argenteo. ecclesiam de chiuos(5). ecclesiam de intro. bare, aut eins possessiones auferre. uel ablatas ve-

ecclesiam de uxe. ecclesiam de auiso. ecclesiam de b tinere. minuere aut quibuslibet uexationibus fa-

molgatio. capellarn sánete trinitatis de porta sancti tigare. sed omnia integra et illibata seruentur eo-

ursi cum decima et predia tam urbana quam ru- rum pro quorum gubernatione ас sustentatione

ralia que possides uel alii per te. dechnam de ca- concessa sunt, usibus omnimodis profutura, salua

stellione. decimam de castro argénteo, «t decimas sedis apostolice auctoritate. et tarentasiensi archie-

omnium prediorum que sunt a sancto georgio us- piscopi debita reuerentia. si qua igitur in futurum

ecclesiastica secularisue persona, banc nostre con-

stitutionis paginam sciens. contra eam temeré ue-

nire temptauerit. secundo tertioue commonita nisi

reatum suum digna satisfatione (sic) correxerit po-

testatis honorisque sui dignitate careat. reamque

se diuino iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat. et a sacratissimo corpore ас sanguine

dei et domini redemptoris nostri ihú xpi aliena fiat

atque in extremo examine districte ulcioni subia-

c ceat. cunctis autem eidem loco sua iura seruantibus.

sit pax domini nostri ibú xpi. quatinus et bic fru-

ctum bone actionis percipiant. et apud districlfum

iudicem premia eterne pacis inueniant. amen.

Ego alexander catholice ecclesie episcopus subscripsi.

Ego hybaldus hostiensis episcopus subscripsi.

Ego bernardus portuensis sánete rufine episcopus

subscripsi.

Ego iohannes presbiter cardinalis sanctorum iohan-

nis et pauli titulo pamachii subscripsi. : • i

Ego albertus presbiter cardinalis tituli sancti lau-

rencii in lucina subscripsi.

Ego guillelmus tituli sancti petri ad uincula pres

biter cardinalis subscripsi.

Ego boso presbiter cardinalis- sánete pudentiane

d tituli pastoris subscripsi.

Ego iohannes presbiter cardinalis tituli sancti mai ci

subscripsi. •

Ego theodinus presbiter cardinalis sancti uitalis ti

tuli uestine subscripsi.

Ego manfredus presbiter cardinalis tituli sánete

cecilie subscripsi.

(1) Sancti bermani, erreur encore, lisez sancti Germani. La paroisse

de St-Germain est nommée en l'an 1113.

(3) On peut conclure de cette dénomination ecclesiam sánete Marie

de Suma regia, que cette église n'était pas, au ui siècle, dans le même

site qu'aujourd'hui. Cette paroisse connue sous le nom d'Émarèse, au

déboucher de Monjovel , est au levant de la plus belle partie de la

vallée d'Àoslc. De là on voit la vallée dans l'étendue de dix lieues

environ. C'est un sol aurifère , et il y a plusieurs mines d'or jadis

exploitées; il arrive même maintefois que ce métal s'offre sous diverses

formes ou avec sa couleur naturelle, ou sous son enveloppe brute à

la main du laboureur, ou à l'œil du pâtre. On sait ce que Strabon

dit des mines d'or que les Romains envioient aux Salasses. Le nom

Suma regia est sans doute resté des Romains: Suma regia est an som

met de la paroisse , aujourd'hui dit vulgairement Sommaresa ; il y a

un joli plateau cultivé; à une demi-lieue plus bas se trouve un grand